

Finansdepartementet diarienummer Fi2016/02568/K  
fi.registrator@regeringskansliet.se

## **SOU 2016:48 Regional indelning - tre nya län** Remissvar från Hela Sverige ska leva Jämtlands län

Hela Sverige ska leva Jämtlands län ställer sig negativa till förslaget om att Jämtland Härjedalen ska ingå i ett Norrlands län, ett län som omfattar över halva landets yta. Vi ser stora problem med brist på folklig förankring och medborgarinflytande vilket den opinion som sker i länet tydligt visar på. Opinionsen bekräftas bland annat av den Sifo-undersökning som gjorts där en övervägande majoritet av länets invånare ger uttryck för att de inte sympatiserar med regionreformen. I Jämtland Härjedalen har arbetet med att få till stånd en folkomröstning om regionfrågan resulterat i att 20% av länets medborgare skrivit under *Folkinitiativet Rösta om Stornorrland*. Det visar på ett regionalt motstånd mot framförallt förankringsprocessen angående kommitténs förslag om införandet av ett Norrlands län. I Norrbottens län pågår också en namnsamling med samma syfte varpå det visar på allt annat än den acceptans från Norrlands invånare som Indelningskommittén refererar till i sitt betänkande.

Hela Sverige ska leva Jämtlands län anser att det är ytterst problematiskt att en ingående konsekvensanalys lyser med sin frånvaro när utredarna presenterar en omfattande samhällsförändring som denna. Vad händer med resursfördelning, statliga jobb, beslutsfattarens lokalkännedom, närhetsprincipen, sjukvården, infrastruktur, kultursatsningar m.m.? Det ger inte kommittén svar på vilket gör att Hela Sverige ska leva Jämtlands län inte kan identifiera några eventuella positiva effekter av reformen.

Hela Sverige ska leva Jämtlands län anser att det ska vara centralt att regering och riksdag tar hänsyn till det stora regionala motstånd som finns gällande förslaget. Detta bekräftas (*utöver de ca 20 000 länsmedborgare som skrivit under för en folkomröstning*) bland annat av remissvaren från Länsstyrelsen Jämtlands län och kommunerna Berg, Härjedalen, Krokom och Åre liksom stora delar av länets näringsliv och ett antal av civilsamhällets aktörer såsom LRF och Hushållningssällskapet. Samtliga nämnda ställer sig negativa till utredningens förslag.

Hela Sverige ska leva Jämtlands län avser inte i följande remiss redogöra för enskilda delar då vi anser att ett flertal organisationer, kommuner och andra aktörer gjort detta på ingående och relevanta vis. Därför refererar vi primärt till remissvar från Riksorganisationen Hela Sverige ska leva samt Länsstyrelsen i Jämtlands län.

Då frågan om storregion inte var uppe i 2014 års valrörelse anser vi att det inte finns något mandat för beslut före nästa allmänna val i september 2018.

### **Styrelsen för Hela Sverige ska leva Jämtlands län den 5 oktober 2016**

Andrea Bodin, Östersund  
Anna Olofsson Frestadius, Stavre  
Birgitta Skott, Bruksvallarna  
Inger Kraft Etzler, Backe  
Joakim Karlsson, Öviken  
Kristina Ernehed, Kälom  
Rolf Lindahl, Frösön  
Stefan Nilsson, Krångede